[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1478/2016 - 11/02/2016 12:52

INDICAÇÃO Nº 958/2016
Sugere ao Poder Executivo estudo para limpeza, varredura e tapa buracos na Avenida João Ometto em toda a extensão da ciclofaixa, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para limpeza, varredura e tapa buracos na Avenida João Ometto em toda a extensão da ciclofaixa, neste município.
Justificativa:

Ciclistas do movimento Pedala S.B.O vieram até este vereador após protocolarem (Protocolo – 002599) pedidos aos setores competentes para que seja executado alguns serviços na Avenida João Ometto.

Os ciclistas pedem a limpeza, a retirada da areia e também das pedrinhas da ciclofaixa e também da operação tapa buraco, pois esses obstáculos já causaram pequenas quedas de alguns ciclistas. Nesta época do ano o  Fluxo de CICLISTAS tem aumentado consideravelmente entre todas as faixas etárias.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de fevereiro de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-